
 
  
 

1 
Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 

Comune di San Giovanni Valdarno- Via Garibaldi 43- 52027 (Ar) 
conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

 

DELIBERAZIONE N.7 DEL 29/02/2024  

DELLA CONFERENZA DEI SINDACI INTEGRATA DEL VALDARNO 

 

OGGETTO: Allegato al Disciplinare applicativo per l’erogazione dei servizi socio sanitari e 

la compartecipazione al costo delle prestazioni sociali per persone anziane e disabili per 

l’anno 2024 con l’aggiornamento delle nuove soglie di esenzione e non esenzione - 

approvazione 

L’anno duemilaventiquattro e questo dì ventinove (29) del mese di febbraio (02), alle ore 13:00 si è 
riunita la Conferenza Zonale dei Sindaci Integrata della Zona Sociosanitaria del Valdarno presso la 
ex-Sala Giunta del Comune di San Giovanni Valdarno. 
Invitati con lettera di Convocazione ns. prot. n. 4779 del 28/02/2024, risultano presenti i 
componenti come dettagliato nella tabella sottostante: 
 
 
COMPONENTI 
 

 
PRESENTE 

 

ABITANTI 
2022 

 
QUOTE 

Sindaco Comune di BUCINE Presente Ass. Annamaria Lamioni 9.929 6,97% X 

Sindaco Comune 
CASTELFRANCO PIANDISCO’ 

Presente Ass. Filippo Casini  9.774 6,89% X 

Sindaco Comune di CAVRIGLIA Presente Ass. Thomas Stagi 9.414 6,61% X 

Sindaco Comune di LATERINA 
PERGINE V.NO 

Sì 6.366 4,47% X 

Sindaco Comune di LORO 
CIUFFENNA 

Presente Ass. Wanda Ginestroni 5.869 4,12% X 

Sindaco Comune di 
MONTEVARCHI 

Presente Ass. Lorenzo Allegrucci  24.081 16,91% X 

Sindaco Comune di SAN 
GIOVANNI V.NO 

Sì 16.571 11,64% X 

Sindaco Comune di 
TERRANUOVA BRACCIOLINI 

Sì   11.959 8,40% X 

TOTALE COMUNI 66,00% 8/8 

Azienda Usl Toscana sud est ZD 
Valdarno 

Dr.ssa Patrizia Castellucci– 
Direttrice Servizi Sociali dell’Azienda 
Usl Toscana sud est 

 34,00% 

 

TOTALE 100,00% 8/8 

Presiede l’adunanza il Presidente della Conferenza dei Sindaci Valentina Vadi – Sindaco di San 

Giovanni Valdarno. 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0005226 - Uscita - 05/03/2024 - 09:56



 
  
 

2 
Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 

Comune di San Giovanni Valdarno- Via Garibaldi 43- 52027 (Ar) 
conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

Constatata la presenza della maggioranza dei membri e la rappresentanza delle quote di 
partecipazione prevista ai fini della validità della seduta:  

LA CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI DEL VALDARNO 

VISTA la Legge n.328 del 8/11/2000: “Legge Quadro per la realizzazione del sistema integrato di 
interventi e servizi sociali” e s.m.i.; 

VISTA la Legge Regionale n. 40 del 24/02/2005: “Disciplina del servizio sanitario regionale” e 

s.m.i.; 

VISTA la Legge Regionale n. 41 del 24/02/2005: “Sistema integrato di interventi e servizi per la 

tutela dei diritti di cittadinanza sociale” e s.m.i.;  

RICHIAMATA la Delibera di questa Conferenza n. 29 del 13/06/2023: “Presidente della 
Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno NOMINA”, in cui viene nominata Presidente della 
Conferenza dei Sindaci Valentina Vadi, Sindaco di San Giovanni Valdarno ed il Comune di San 
Giovanni Valdarno a partire dal 13/06/2023; 
 
RICHIAMATA la citata L.R. 41/2005, e s.m.i., ha sancito il carattere di universalità del sistema 
integrato di interventi e servizi sociali,  definito le modalità per l’ accesso al sistema integrato e a 
ha previsto che gli enti locali e le società della salute definiscano l'entità della compartecipazione ai 
costi da parte degli utenti, adeguando i regolamenti che disciplinano l'accesso alle prestazioni del 
sistema integrato e definendo le modalità di compartecipazione degli utenti ai costi, nel rispetto 
delle indicazioni normative regionali;  

RICHIAMATA la DGRT 1119/2021: “Indicazioni per la predisposizione dei regolamenti di accesso 
ai servizi socio-sanitari per l’area della non autosufficienza e della disabilità”;  

RICHIAMATA la Determinazione del Direttore dell’U.O Zona Distretto Valdarno n.41 del 
11/01/2021: zona Valdarno; approvazione disciplinare applicativo per l'erogazione dei servizi socio-
sanitari per persone anziane non autosufficienti e disabili e la compartecipazione al costo delle 
prestazioni sociali per persone anziane. 

CONSIDERATO che l’allegato al Disciplinare applicativo della Determinazione sopracitata per 
l’erogazione dei servizi socio sanitari e la compartecipazione al costo delle prestazioni sociali per 
persone anziane e disabili per l’anno 2024 con l’aggiornamento delle nuove soglie di esenzione e 
non esenzione, allegato parte integrante e sostanziale al presente atto, è stato portato 
all’attenzione di tutti i membri in sede di Conferenza Zonale dei Sindaci Integrata che hanno 
espresso il loro parere favorevole;   
 
VISTA inoltre la Circolare INPS n.1 del 2/01/2024 “Rinnovo delle pensioni, delle prestazioni 
assistenziali e delle prestazioni di accompagnamento alla pensione per l’anno 2024”;  
 
 

Con votazione palese e unanime dei presenti, constatata la presenza dei membri e la 

rappresentanza delle quote di partecipazione previste ai fini della validità delle deliberazioni;  

 

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0005226 - Uscita - 05/03/2024 - 09:56



 
  
 

3 
Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 

Comune di San Giovanni Valdarno- Via Garibaldi 43- 52027 (Ar) 
conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

1. Di approvare l’allegato al Disciplinare applicativo per l’erogazione dei servizi socio sanitari 

e la compartecipazione al costo delle prestazioni sociali per persone anziane e disabili per 

l’anno 2024 con l’aggiornamento delle nuove soglie di esenzione e non esenzione; con 

decorrenza 1/03/2024, allegato parte integrante e sostanziale al presente atto;  

 

2. Di trasmettere il presente atto per opportuna competenza e/o informazione: 

− ai Sindaci dei Comuni del Valdarno, 

− al Direttore Generale della Azienda USL Toscana sud est, 

− alla Direttrice Servizi Sociali Azienda Usl Toscana sud est, 

− alla Direttrice di Zona Distretto Valdarno. 
                                                         

                                                         Il Presidente della Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno 

Valentina Vadi 

 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0005226 - Uscita - 05/03/2024 - 09:56



COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0005226 - Uscita - 05/03/2024 - 09:56


